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Jämsän kaupungilla ei ole toimintaohjetta koskien luottamushenkilöille 
haettavia Suomen Kuntaliiton kunnia- ja ansiomerkkejä. Valtuustokauden 
vaihtuessa on noussut esiin tarve laatia toimintaohje pitkäaikaisten 
luottamustehtävien hoitamisen huomioimiseksi. 

 
Kunniamerkkityöryhmä on käsitellyt valmisteltavaa toimintaohjetta 
kokouksessaan 22.4.2025. Se esittää toimintatavaksi seuraavaa: 
- Jämsän kaupunki hakee luottamushenkilöille Suomen Kuntaliiton 

kultaisia ja hopeisia kunnia- ja ansiomerkkejä.  
- Kunnia-ja ansiomerkit haetaan valtuustokausittain. 

Myöntämisperusteet täyttäviltä luottamushenkiköiltä kysytään 
suostumus huomionosoituksen hakemiselle. 

- Kuntaliiton myöntämät kunnia- ja ansiomerkit luovutetaan kaupungin 
valtuuston kokouksessa. 

Toimintaohjeen valmistelun aikana on lisäksi päädytty esittämään 
seuraavaa: 
- Kaupungin konsernipalvelut vastaa ansiomerkkien hakemisesta ns. 

virkatyönä kerran valtuustokaudessa niin, että hakemusten 
valmistelussa tullaan huomioimaan edellisen hakemuksen jälkeen 
tehtävänsä jättäneet luottamushenkilöt.  

- Kunnia-ja ansiomerkkien hakemisesta ei tehdä hallintopäätöstä. 
Kaupunginhallitukselle tuodaan tiedoksi haetut kunnia-ja ansimerkit. 

- Toimintaohjetta sovelletaan kaupunginvaltuutettuihin, 
kaupunginhallituksen ja lautakuntien puheenjohtajistoon ja 
toimielinten varsinaisiin jäseniin.  

- Toimintatapa esitetään otettavaksi käyttöön siten, että huomioidaan 
valtuustokauden 2021-2025 aikana kultaisen ja hopeisen kunnia-ja 
ansiomerkin myöntämisen kriteerit täyttäneet luottamushenkilöt 
takautuvasti. 

Suomen Kuntaliiton kunnia- ja ansiomerkkien myöntämistä koskevissa 
säännöissä todetaan mm: 

 
Suomen Kuntaliiton kunniamerkkien myöntämisperusteet: 
Kunniamerkki myönnetään tunnustukseksi pitkäaikaisesta ansiokkaasta 
kunnallisesta toiminnasta joko luottamustehtävissä tai viranhaltijana. 
Kunniamerkki voidaan myöntää myös kiitollisuuden osoitukseksi 
huomattavista palveluista kuntien hyväksi.  

 
Luottamushenkilöitä koskevat edellytykset:  
- Kultaisen kunniamerkin myöntämiseksi edellytetään pitkäaikaista (10–

20 v.) toimintaa kunnan- tai kaupunginvaltuuston tai hallituksen 



puheenjohtajana sekä lisäksi osallistumista merkittävällä tavalla 
maakunnalliseen ja valtakunnalliseen toimintaa (esim. 
kansanedustajana, valtioneuvoston jäsenenä, kunnallisten 
keskusjärjestöjen luottamuselimissä)  

- Hopeisen kunniamerkin myöntämiseksi edellytetään pitkäaikaista 
toimintaa keskeisissä luottamustehtävissä kuten puheenjohtajistossa 
kunnan- tai kaupunginvaltuustossa tai -hallituksessa, puheenjohtajana 
merkittävissä lautakunnissa tai kuntayhtymien hallintoelimissä ja että 
henkilö on vaikuttanut merkittävästi maakunnallisella tai 
valtakunnallisella tasolla. Toiminta yksinomaan kunnan tai 
kuntayhtymän puitteissa ei yleensä ole riittävä edellytys merkin 
myöntämiselle. 

 
Suomen Kuntaliiton ansiomerkkien myöntämisen edellytykset: 

 
Suomen Kuntaliitto myöntää ansiomerkkejä liiton jäsenkuntien 
ansioituneille luottamushenkilöille tunnustukseksi pitkäaikaisesta 
ansiokkaasta kunnallisesta toiminnasta. Luottamushenkilölle voidaan 
myöntää 40 vuoden toiminnasta kultainen ansiomerkki ja 30 vuoden 
kultainen 
ansiomerkki 28 vuoden (=7 valtuustokautta) toiminnasta. Hopeinen 20 
vuoden ansiomerkki voidaan myöntää luottamushenkilölle 16 vuoden (= 4 
valtuustokautta) toiminnasta. 
Luottamushenkilöille pronssinen 10 vuoden ansiomerkki voidaan myöntää 
8 vuoden (=2 valtuusto kautta) toiminnasta.  

 
Suomen Kuntaliitto myöntää kunnia- ja ansiomerkit kunnan, 
kuntayhtymän tai muun kunnallisalalla toimivan yhteisön esityksestä. 
Esityksen tehnyt yhteisö suorittaa merkistä Kuntaliiton hallituksen 
määräämän maksun. 

 
Esityksen ansiomerkin hakemisesta voi kaupungille tehdä myös 
kunnallisalalla toimiva yhteisö. 
 
Jämsän kaupungille on toimitettu esitys kultaisen ansiomerkin hakemista 
luottamushenkilölle. Esitys tullaan käsittelemään hyväksytyn 
toimintaohjeen mukaisesti. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Hallintosääntö § 28/ kaupunginhallituksen tehtävät ja toimivalta 

 
Ehdotus Kaupunginjohtaja Jori Reijula 

 
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä seliteosan mukaiset toimintaohjeet 

koskien luottamushenkilöille haettavia Suomen Kuntaliiton kunnia-ja 
ansiomerkkejä. 
 
Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


